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Det må dog tillige fremhæves, at udvalgsbetænkningen i sit tekst- 
afsnit indeholder følgende udtalelse: 

홢I forbindelse med gennemgangen af nævnte bestemmelse (lov- 
forslagets § 18 om systemet, igennem hvilket feriegodtgørelsen skal 
ydes) har udvalget endvidere bl. a. drøftet visse dele af forslag til fol- 
ketingsbeslutning om en reform af ferielovgivningen, fremsat af Krog 
Hansen m. fl., og henstiller til ministeren at foranledige, at arbejds- 
ministeriets udvalg om sikring af feriegodtgørelse lader de i forslaget 
til folketingsbeslutning fremførte sysnpunkter indgå i udvalgets over- 
vejelser." 

14. Forslag til folketingsbeslutning om forberedelse af en 
revision af lov om mægling i arbejdsstridigheder. (Erling 
Dinesen, Anker Jørgensen, Risgaard Knudsen, Evald Kri- 
stensen, Helge Nielsen og Bertel Pedersen). [A. sp. 3045]. 

Skriftlig fremsættelse 12/3 (F. sp. 4199). 1. beh. 15/4 (F. sp. 
5071). Partiernes ordførere: Erling Dinesen, Simonsen, Jens 
Frandsen, Erik Hansen (Ålborg amt), Krog Hansen, Kjær 
Rasmussen og Hanne Reintoft. Henvist til samme udvalg som 
forslag til lov om ophævelse af arbejdsretten, se side 501. Beret- 
ning (B. sp. 3015) afgivet 5/10, 

Forslaget til folketingsbeslutning lød således: 
홢Folketinget opfordrer arbejdsministeren til at nedsætte et 

udvalg med den opgave at afgive betænkning om en revision af 
lov om mægling i arbejdsstridigheder, jfr. lovbekendtgørelse nr. 
15 af 28. januar 1958 som ændret ved lov nr. 65 af 25. marts 
1963 (forligsmandsloven). 

Med henblik herpå skal i kommissoriet for et sådant udvalg 
bl. a. indgå følgende: 
1. En overvejelse af, hvorvidt der bør indføres begrænsninger i 

forligsmandens adgang til at bestemme, at de af ham stil- 
lede mæglingsforslag til en samlet løsning af en konfliktsitua- 
tion delvis eller fuldt ud skal betragtes som en helhed. 

2. En vurdering af spørgsmålet om, hvorvidt afstemningsreg- 
lerne bør ændres. 

3. En overvejelse af, hvorvidt der bør indføres visse yderligere 
begrænsninger i den adgang, forligsmandskollegiet har til at 
udsætte truende arbejdsstandsninger. 


